
Servizio Orientamento 

OGGETTO: CONFERIAMENTO INCARICO DI PRESTAZIONE D'OPERA AL SIG. 
GIACOMO PACELLI PER LA REALIZZAZIONE DEI VIDEO DI COMUNICAZIONE DELLE 
ATTIVITA' DI CUI AL PROGETTO ERASMUS + "YOUTH ACT 4 ALPS"

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la legge regionale 5 dicembre 2018, n. 25 avente ad oggetto: “Istituzione dell’Agenzia Ligure per gli 
Studenti e l’Orientamento (ALiSEO) e disposizioni di adeguamento” con decorrenza dal 1° gennaio 2019; 
DATO ATTO che l’art. 18 comma 1 della richiamata legge regionale n. 25/2018 dispone che ALiSEO, alla  

data dell’1gennaio 2019, succede nei rapporti giuridici attivi e passivi di competenza dell’Area Diritto allo  

Studio e del Servizio Orientamento, Politiche giovanili e Manifestazioni di ALFA; 

RICHIAMATO  il  decreto  del  Commissario  straordinario  2  gennaio  2019  n.  1,  avente  ad  oggetto 

“Recepimento istituzione di ALiSEO, Agenzia Ligure per gli Studenti e l’Orientamento ai sensi della legge 

regionale n. 25 del 5/12/2018”; 

RICHIAMATO  il  decreto  del  Commissario  straordinario  31  gennaio  2019  n.  27,  avente  ad  oggetto 

“Approvazione disposizioni interne sui provvedimenti e sulla corrispondenza”; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale 22 febbraio 2019, n. 126 di nomina del Direttore Generale di  

ALiSEO a decorrere dal 26/02/2019, data di stipula del contratto; 

RICHIAMATA la  DGR  332/2018  avente  ad  oggetto  “Approvazione  progetto  di  ALFA Liguria  per  la 

realizzazione del Progetto “#progettiamocilfuturo – fase 2 regionalizzazione” a valere sul Fondo Sociale  

Europeo 2014-2020. Impegno di spesa € 1.500.000,00”;

VISTO  il  decreto  del  Direttore  Generale  di  ALFA 1315/2018  di  presa  d’atto  della  DGR  n.  332  del  

11/05/2018;

RICHIAMATA la DGR 487/2020 avente ad oggetto “Approvazione proposta esecutiva rimodulazione del 

progetto #progettiamocilfuturo – fase 2 “regionalizzazione” di cui alla DGR 332/2018 presentata da ALiSEO 

Agenzia Ligure per gli Studenti e l’Orientamento - Fondo Sociale Europeo 2014-2020. Integrazione impegno 

euro 720.000,00 (Accertamento euro 612.000,00). COVID19”;

VISTO il decreto del Direttore Generale di ALiSEO 293/2020 di recepimento della DGR 487/2020;

Decreto del Direttore Generale nr. 469 del 24/11/2021



VISTO il decreto del Direttore Generale di ALiSEO 300/2021 avente ad oggetto “Presa d’atto del progetto 

“Youth Act 4 Alps” in collaborazione con Région Provence-Alpe-Cote d’Azur (Francia), Bezirksjugendring 

Schwaben des Bayerischen Jugendrings, Kdor (Germania), Cubic – Cultur & Bilding Im Context (Austria)”;

DATO ATTO che nell’ambito della realizzazione del progetto “Youth Act 4 Alps” ALiSEO, attraverso il team 

di #Progettiamocilfuturo – fase 2 “regionalizzazione”, dovrà provvedere, tra le altre cose, alla comunicazione  

del progetto tramite la realizzazione di video comprensivi di interviste ai giovani partecipanti e agli esperti  

intervenuti nei diversi incontri, per promuovere il progetto e motivare ed ispirare i giovani in relazione alle  

tematiche affrontate nell’ambito dello stesso;

CONSIDERATO che per la realizzazione dei video di promozione del progetto vengono garantiti ad ALiSEO 

fondi pari a € 4.000,00;

RAVVISATA la necessità, nell’ambito delle attività di cui sopra, di svolgere attività di realizzazione delle 

riprese video, montaggio e post-produzione;

PRESO ATTO che non esiste allo stato attuale personale interno operativamente disponibile e che quindi si 

rende necessario affidare l’incarico ad un soggetto esterno; 

DATO ATTO che il  Servizio Orientamento ha selezionato, quale figura in grado di realizzare i  video di  

promozione del progetto “Youth Act 4 Alps”, il Sig. Giacomo Pacelli, in possesso di diploma di maturità  

conseguito presso il Liceo Artistico Statale Paul Klee Barabino di Genova e con comprovata conoscenza ed  

esperienza nell’ambito delle riprese video, del montaggio e della post-produzione;

DATO ATTO che il suddetto collaboratore dovrà occuparsi delle attività di realizzazione delle riprese video,  

montaggio e post-produzione per una spesa complessiva lorda di € 4.000,00 (comprensiva di tutti gli oneri di  

legge); 

VISTO il Budget Economico Triennale 2021-2023 approvato con decreto del Direttore Generale n. 538 del 

31/12/2020;

DECRETA

per le motivazioni meglio specificate nelle premesse:

1) di autorizzare la sottoscrizione di un contratto di prestazione d’opera con il Sig. Giacomo Pacelli nato a 

omissis il omissis e residente in omissis – C.F. omissis e P.IVA omissis per una spesa complessiva lorda  

di € 4.000,00; 

2) di imputare la suddetta spesa lorda di € 4.000,00 al PRG 242/2021;

3) di procedere alla stipula del relativo contratto di prestazione d’opera;

4) di  individuare  per  la  gestione  del  contratto  con  il  suddetto  Collaboratore  il  Direttore  Generale  che 

provvederà alla liquidazione della spesa;



5) di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Direttore Generale, Dott. Roberto Dasso. 

IL DIRETTORE GENERALE
           Dr. Roberto Dasso

Ove sussistano i presupposti di legge, avverso il presente atto è possibile proporre ricorso giurisdizionale al TAR entro 
60 giorni o, alternativamente, ricorso amministrativo straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla 
notifica, comunicazione o pubblicazione dello stesso.


		2021-11-24T16:40:16+0100
	ROBERTO DASSO




